
ÉÉ\

COMTNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Vo SERVIZIO: SERWZIO IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

lr/
DETERIVIINAZIONE DI IÌI{PEGNO DI SPESA NO V') DEL - 6 APR 2011

N' h.l I DEL t 1 /, "í /zt 1.{

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale
norma dalla capacità di Kg. 20 e Kg.
spesa di euro 700,00 IVA compresa.:

affidamento della f-ornitura di N' 40 taniche a

1.000 di cloro per uso alimentare - Impegno di

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RITENUTA la necessità di prowedere alla clorazione dell'acqua potabile distribuita da questo
Ente in fotma autonoma mediante immissione nelle condotte che si diramano dal serbatoio di
accumulo di contrada "Cicirella".
RITENUTO pertanto, che occorre prowedere all'acquisto di un adeguato quantitativo di cloro
destinato al consumo umano.
RITEIIUTO, altresì, che per il trasporto del cloro occorre provvedere all'acquisto di taniche a

norna idonee al contenimento della sostanza chimica.
STIMATA in euro 267,00la spesa cui far fronte per l'acquisto di N' 40 taniche da Kg. 20 ed euro
408,00 la spesa cui far fronte per l'acquisto di Kg. 1.000 di cloro idoneo per il consumo umano per
un totale complessivo di euro 615,00 IVA compresa arrotondabili ad euro 700,00 per eventuali
imprevisti.
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 1, del D.Lgs. 26712000
essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
RrrnNuro di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto, in economia mediante cottimo
fiduciario, giusta Capo III, art. 81, lett. k), del vigente regolamento dei contratti approvato con
deliberazione consiliare n. 64 del 20.1 0.2004.
Coxsrlouro cire la limitata entità della spesa e urgenza sono rali da giustilìcare I'affidamento
diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo lll, art. 88, Comma 2, d.el vigente
regolamento dei contratti.
RITEI\UTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
L APPROVARE la stima della spesa - AUTORIZZARE la fomitura di N" 40 taniche a norna

dalla capacità di Kg. 20 e Kg. 1.000 di cloro per uso alimenî.are - IMPEGNARE la spesa
complessiva di euro 700,00.

2. DISPORRE che la fornitura di cui alla presente determinazione sia eseguita dalla ditta:
"SICANIA CHIMICA" s.r.l. con sede in Catania Va Strada N' 31 , Zona Industriale.

3. DISPORRE, a pena di nuilità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca
tempestivamente o, comunque, prima della liquidazione della fbrnitura di cui alla presente
determinazione, valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge n.
136t2010.

4. DISPORRE che la piedetta spesa di euro 700,00 sia posta a carico del codice: 1.09.04.W2-de\
bilancio comunale 2011 che presenta sufficiente disponibilità.

5. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per
giorni quindici consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

6 (Bra.;arre Qlnseppe\

fr-^^o t '!;'Ulv"L

IL RESPONSABIL LL'AREA TECNICA
(Geom. An ghil:fiera)


